(1) Le Vasseur, page 1319.

(2) G. 1984, folio 111.
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benefîcium ante ingressum attemptate acquisitionis in

manu capituli, nuUo jure pênes eum rémanente, libère

resignabit.

Preterea, si forte aliquem aliquando pro se lecturum

sustinere voluerit^ infra vigiliam Pasche personam
illam idoneam capitule aut saniori ejus parti compla-
citam ipsi capitulo eum presentare oportebit, ut digna

commendetur et indigna repudietur.

Ipse quoque ex debito adepte dignitatis continuam

mansionem faciet Noviomi.

Super omnibus igitur predictis inviolabiliter obser-

vandis juramentum ecclesie et capitulo prestabit.

Et sciendum quod a majoribuset sanioribus ecclesie

nostre vera testificatione cognovimus quia de jure et

antiqua ecclesie consuetudine nichil ultra quam predi-

ximus ad jus et personatum pertinet magistratus.

Si quid autem supra alicui aliquando eum magis-

tratus honore collatum t'uerit, gratia persone, non

personatus jure, de mera ac liberali capituli voluntate

de propriis bonis ecclesie constat induUum et additum

ad tempus ei fuisse
;
unde pro voluntate nostra alii

minor, alii amplior facta est indulgentia.

Ne igitur processu temporis nostre gratia liberali-

tatis ad predicti personatus dignitatem alicujus astutia

aliquatenus pertrahatur, nos, ecclesie juri precaventes

in posterum, solido et sollempni autentico prohibemus

ne aliquid prêter ea que supra annotavimus eum ma-

gistratus honore alicui de cetero conferatur, unde et

presentem paginam sigilli nostri munimento sollem-

niter confirmamus » .
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Quelques années plus tard, en mai 1217, on s'occu-

pera encore, mais accidentellement, de l'Écolâtre dans

la « carta de stagio nostro » de l'évêque Etienne de

Nemours, du doyen Jean et du Chapitre qui, loin de

rien innover, quant au personnage qui nous intéresse,

maintient au contraire l'état de choses antérieurement

établi. Il est dit simplement que les « decamis et ma-

gister scolarum talemresidentiam facient qualem facere

consuevenmt » (1).

Un second règlement, plus détaillé et par consé-

quent fort curieux, ne tarda pas à définir d'une façon

plus minutieuse les devoirs de l'Écolâtre. Gomme le

premier, il n'est pas daté, mais il existait certainement

quand Simon de Douai fut promu à la charge d'Écolâ-

tre, et, par suite, est antérieur à 1237. On verra en le

lisant qu'il n'a d'autre but que de relater ce qui s'était

fait jusqu'à cette époque pour qu'il en fût de même à